Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/06/2025 - 12:39 7235/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 833/2025

São Roque, 6 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando respeitosamente Vossa
Excelência, solicito informações relativas à Emenda Impositiva nº
2024.066.58906, de autoria da Deputada Estadual Marina Helou, no valor de
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), dos quais R$ 100.000,00 (cem mil reais)
foram destinados à aquisição de equipamentos ou à reforma de espaço voltado
à prática de ginástica artística no município.

A emenda foi conquistada por meio de edital
exclusivo para o município de São Roque, que foi o mais votado entre os
participantes. Os recursos foram disponibilizados ainda em 2024, mas, até o
presente momento, não há registro de sua execução.

Nesse sentido, solicito os seguintes
esclarecimentos: 1) Se a emenda teve outra destinação; 2) Em caso afirmativo,
se o Município pretende assumir com recursos próprios o objeto original da
emenda, e em que prazo; 3) Em caso negativo, qual a previsão para a
execução conforme a destinação original.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO – GUTO ISSA
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 30NYMZM3F3E91GB2
		2025-06-06T13:44:34-0300